
14

AULA, roč. 15, 04 / 2007

Z P R Á V Y

Vysoká škola veřejné správy a mezinárodních 
vztahů v Praze, o.p.s. oficiálně mění svůj název na 
Metropolitní univerzita Praha, o.p.s..

Akreditační komise, koordinovaná Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, schválí vyšší stupně 

mediálními prvky. Další součástí elektronické studijní 
opory je studijní návod, kde studující získá konkrétní 
informace a rady, jak při samostatném studiu postu-
povat a jaké musí splnit podmínky k úspěšnému 
absolvování studia. Nedílnou součástí studijní opory 
je hypertextově zpracovaný výkladový slovník pojmů 
z  oblasti vzdělávání dospělých.

Autorkami studijního textu jsou RNDr. Helena Zlá-
malová, CSc. a PhDr. Iveta Bednaříková, Ph.D. Na zpra-
cování celé studijní opory v elektronickém prostředí 
Moodle se podíleli další pracovníci CDV – RNDr. 

Eva Dvořáková, Mgr. Šárka Doubravová a Ing. Mojmír 
Volf.

V současné době byl otevřen druhý modul 
„Distanční vzdělávání“ a ukončují se autorské práce 
na třetím, který bude také pilotně ověřen do konce 
června 2008, kdy projekt ESF končí. Technická uni-
verzita v Liberci ve spolupráci s Centrem vzdělanosti 
Libereckého kraje budou mít k dispozici moderně 
a flexibilně zpracovanou vzdělávací nabídku, která 
umožní rozšířit řady kvalitních vzdělavatelů dospě-
lých, především v daném regionu.

(Helena Zlámalová)

vysokoškolského studia jen těm nejkvalitnějším ško-
lám. Vysoká škola veřejné správy a mezinárodních 
vztahů v Praze, o.p.s., jako druhá soukromá vyso-
ká  škola získala právo doktorského studia, a tedy 
i univerzitní status. Pro vysokou školu je to obrovská 
pocta a bere to jako výraz ocenění kvality pedagogické 
a vědecké činnosti.

(Ivana Capková)

VYSOKÁ ŠKOLA VEŘEJNÉ SPRÁVY A MEZINÁRODNÍCH 

VZTAHŮ V PRAZE, O.P.S., ZMĚNILA NÁZEV


